
CENTRALINO   035.4493911  –  POLIZIA MUNICIP.   4493905   –   SEGRETERIA   4493902   –   UFF. TECNICO   4493908   –   FAX   4493920 –  P.IVA 00240930164    

CAP  24060    –    SEDE: VIA DANTE  24 

e—mail    segreteria@comune.bolgare.bg.it 

 

 
 

 

 

 COMUNE  DI  BOLGARE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

Settore Servizi alla Persona e alla Società  

SERVIZIO PIANO DI ZONA 

Determinazione n. 42 del 06.09.2021 
 

Oggetto: CONCORSO  PER  ASSISTENTI  SOCIALI PER L'AMBITO 

DI GRUMELLO DEL MONTE - NOMINA COMMISSIONE: 

INDIVIDUAZIONE DI SOSTITUTO          
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il decreto del Sindaco n.  4/2020 con il quale sono state attribuite in forza dell’art.109 comma 2 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, le responsabilità inerenti la gestione dei servizi comunali, 
individuando lo scrivente quale responsabile del settore in parola; 
 

VISTA la propria determinazione n. 26 in data 01/06/2021, con la quale è stato approvato l’avviso di 
concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 istruttore direttivo, D 
– assistente sociale; 
 
DATO ATTO che il bando di selezione per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 51 del 29/06/2021, all’Albo Pretorio on line, nell’Home 
page e Amministrazione Trasparente del sito istituzionale sezione bandi di concorso;  
 
CONSIDERATO che: 

▪ il termine ultimo di presentazione delle domande di concorso è scaduto il 29/07/2021, letto l’art. 4 del 
DL n. 22 del 08.04.2020 convertito in L. n. 41 del 06.06.2020;  

▪ con propria determinazione n. 41 del 06 agosto 2021 è stata nominata commissione giudicatrice con 
componenti: 

o Michela Ravelli, presidente 
o Immacolata Gravallese, segretario comunale, membro esperto, 
o Anna Maria Mazzenga, membro esperto, dipendente del comune di Chiuduno; 

 
RITENUTO necessario individuare un commissario in sostituzione della dott.ssa Immacolata Gravallese; 
  
RITENUTO di provvedere in merito;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare gli artt. 35 e 57;  
VISTO il D.P.R. n. 487/1994;  
VISTO IL D.P.C.M. 23.03.1995; 
VISTO IL D.P.C.M. 08.05.1996; 
VISTO l’art. 4 del DL 22/2020; 
VISTO lo statuto comunale;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTA la DG n. 111 del 28/10/2020 di determinazione dei compensi della commissione giudicatrice di 
concorso; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL 
Funzioni locali 21 maggio 2018;  
 



CENTRALINO   035.4493911  –  POLIZIA MUNICIP.   4493905   –   SEGRETERIA   4493902   –   UFF. TECNICO   4493908   –   FAX   4493920 –  P.IVA 00240930164    

CAP  24060    –    SEDE: VIA DANTE  24 

e—mail    segreteria@comune.bolgare.bg.it 

 

 
 

 

 

 COMUNE  DI  BOLGARE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di confermare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto e di cui alla propria 
determinazione n. 41/2021, come di seguito composta: 

a. Michela Ravelli, presidente 
b. Immacolata Gravallese, segretario comunale, membro esperto, 
c. Anna Maria Mazzenga, membro esperto, dipendente del comune di Chiuduno; 

2. Di nominare membro di commissione in sostituzione della dott.ssa Immacolata Gravallese, la 
dott.ssa Roberta Forlani, dipendente del comune di Calcinate; 

3. Di precisare che anche il membro sostituto dovrà produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non 
sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale situazione di 
conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della pubblica 
amministrazione nella presente procedura selettiva, oltre al green pass;  

4. Di dare atto che per il compenso previsto per il componente esterno sostituto della commissione 
giudicatrice viene impegnata la somma presunta di € 400,00 sul capitolo in uscita n. 11040201 del 
bilancio 2021 che verrà quantificata all’atto della liquidazione come previsto dalla normativa vigente 
in materia;  

5. Si dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. Di inviare copia del presente atto all’Ufficio Consigliera di Parità regionale, ai sensi dell’art. 57 
comma 1 bis del D.lgs. n.165/2001(consigliera_di_parita@regione.lombardia.it).  

7. Di trasmettere copia della presente al Sindaco ed ai membri della commissione. 
 

Il Responsabile del Settore 
                       Dr.ssa Michela Ravelli 

 

 
VISTO DEL RAGIONIERE COMUNALE  

Il sottoscritto responsabile del Settore Contabilità e Finanze, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151 comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese 
derivanti dal suesposto provvedimento che, pertanto, in data odierna diventa esecutivo.        
Bolgare, lì                                  
                                                      Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanze 
                                                                              (D.ssa Ivana Milesi) 
 

 
VISTO: Il Sindaco                                                      Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

mailto:consigliera_di_parita@regione.lombardia.it

